HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
  HUYỆN KON PLÔNG

Số:         /NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Kon Plông, ngày      tháng     năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON PLÔNG

KHOÁ XV KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;
Căn cứ Nghị quyết số 19/2017/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum quy định thời hạn phê chuẩn quyết toán ngân sách cấp xã, cấp huyện và thời hạn Ủy ban nhân dân các cấp gửi báo cáo quyết toán ngân sách hằng năm;
Sau khi xem xét báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2023 và Tờ trình số 126 /TTr-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2023; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Kon Plông.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2023, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2023:
a) Tổng thu ngân sách địa phương: 1.043.117.881.139 đồng.
b) Tổng chi ngân sách địa phương: 1.042.303.669.872 đồng.
c) Kết dư ngân sách địa phương: 814.211.267 đồng.
2. Quyết toán ngân sách cấp huyện năm 2023:

a) Quyết toán thu ngân sách cấp huyện: 968.170.457.640 đồng.

b) Quyết toán chi ngân sách cấp huyện: 968.170.457.640 đồng

c) Kết dư ngân sách cấp huyện: 0 đồng.

(chi tiết tại các biểu kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XV - Kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2024./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh (B/c);

- UBND tỉnh (B/c);

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- TT Huyện uỷ (B/c);

- TT HĐND huyện;

- UBND huyện;

- TT UBMT TQVN huyện;

- ĐB HĐND huyện;

- Đảng uỷ, HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Các Phòng, ban ngành, đoàn thể của huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT.

	CHỦ TỊCH
Đào Duy Khánh

2